
  1 / 2 

   

お客様各位      2018 年 3月 5日 
 ピーエス株式会社 

 

PS HR(E) タオルウォーマータイプ  
スイッチボックス モデルチェンジのお知らせ 
いつも弊社プロダクツをご利用頂きありがとうございます。この度、PS HR(E) タオルウォ
ーマータイプのスイッチボックスをモデルチェンジさせて頂くこととなりました。 
電源・運転ランプを１つの LED 運転ランプに統一し、ランプ交換をほぼ不要とすると共
に、ボックスのコンパクトさを追求しました。なお、価格の変更はございません。仕様変更
に伴い、皆様へご迷惑をお掛けすることと存じますが、ご理解頂きますようお願い申し上げ
ます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
コンパクト 
操作部レイアウト、メカニズムの見直しによりコンパクト化。スイッチボックスの幅が
42mm短くなりました。 
 
シンプルな操作 
電源 ON/OFF 操作と温度調整操作を一元化し、ダイヤル操作で電源操作と温度調整操作を
同時に行うシンプルな機構となりました。 
 
LED化 
電源ランプと運転ランプを一元化、運転ランプのみのシンプルな表示とし、ランプは LED
化しました。 
 
無音化 
制御方式の変更により、サーモ ON/OFF 切替のクリック音がなくなり、完全な無音運転を
実現しました。 
 
定格消費電力の最適化 
部品及び、放熱面積とヒータ定格消費電力のバランス等の見直しにより、一部機種の定格消
費電力が低下しました。尚、それによる本体の温まり方に変わりはありません。 

温度調整ダイヤル／電源スイッチ 

運転ランプ 

電源スイッチ／電源ランプ 

温度調整ダイヤル 

運転ランプ 



  2 / 2 

   

頑丈 
構造の見直しによりスイッチボックスの固定強度が強化されました。 
 
エラー表示 
異常を検知した際、LEDランプの点滅によりエラー表示が確認できるようになりました。 

 

仕様比較表 

 現行タイプ 新タイプ 

ボックスサイズ W192mm H40mm D55mm W150mm H40mm D55mm 

電源の入れ方 電源スイッチを押す ダイヤルを回す 

温度調整の方法 ダイヤルを回す ダイヤルを回す 

運転表示 電源ランプ点灯 
ヒータ通電に合わせて 
運転ランプON/OFF 

運転ランプ点灯 
設定温度を保ちながら 
連続点灯 

エラー表示 なし 運転ランプ点滅 

電気容量 100V 300W 
100V 650W 

100V 300W 
100V 600W 

 
対象機種 
TSTE,  TSNE,  YAE,  YSE,  EX 
 
仕様変更時期 
2018 年 4月 2日（月）受注分より対象機種は、新タイプスイッチボックス仕様での提供と
なります。 
※2018 年 4月 2日以降の現行タイプスイッチボックス仕様での出荷希望については、弊社
担当窓口へご相談下さい。 
 
 
 
 

 ピーエス株式会社                   
TEL : 03-3485-8189(広報)    
 Email : info@psk.co.jp          


